【プレスリリース】                                               2022 年 11 月 28 日

報道関係各位                                               日本酒造組合中央会

全国約 1,700 の酒類(日本酒、本格焼酎・泡盛、本みりん)メーカーが所属する日本酒業界最大の団体である

日本酒造組合中央会（以下、中央会）は、各都道府県で開催されている日本酒に関するイベントやトピックスを、

2022 年 9 月より、毎月配信しております。

日本酒と触れ合う機会を多くの方に知っていただくことを目的とした「日本酒イベントカレンダー 2022年12月版」は、

下記のとおりです。

※詳細については、各イベントの主催者にお問い合わせください。

12 月 4 日（日）

11:00 ～ 16:00

【タイトル】 HYOGO SAKE TRIBE ひょうごの酒でカンパイ‼

【場 所】 阪神甲子園駅西口広場
         兵庫県西宮市甲子園町１−８２

【主  催】 兵庫県酒造組合連合会

【公式 HP】 https://hyogo-sake.or.jp/

【入場料】 無料 ※試 飲 チケット 5 枚 綴 り 500 円 （ 食 ブースキャッ

シュオン制 ）

【内 容】  兵庫県内各地 の酒蔵 が聖地甲子園球 場 に大 集 結 。阪

神 タイガースファンに愛 されるサンテレビのオフシーズン恒 例
番組「熱血！ タイガース党 」 の出張 トークライブを楽 しみな
がら、兵庫県 41 の酒 蔵の“勝 ち酒 ”を試飲 できます。

【お問い合わせ】 080-2526-6212(HYOGO SAKE TRIBE 事務局)

酒類業界最大の団体・日本酒造組合中央会が
「日本酒イベントカレンダー 2022 年 12 月版」を発表！

https://hyogo-sake.or.jp/

12 月 12 日（月）・

16 日（金）・23 日（金）

16:00～20:00

【タイトル】 新年を國酒 富山の地酒で祝おう！プロジェクト

【場 所】 ＪＲ富山駅南北自由通路

【主  催】 富山の地酒ファン倶楽部（協力事業者:富山県酒造組合・北陸

酒販）

【公式 HP】 https://www.facebook.com/toyama.zizake.fc/

【入場料】 無料

【内 容】 新年最初の乾杯を「國酒・富山の地酒」で行ってもらうことを目的に

ラッピング電車やＪＲ富山駅南北自由通路にて、富山の地酒の有
料試飲イベントを実施。

【お問い合わせ】 090-5170-5111（富山の地酒ファン倶楽部事局）

■日本酒造組合中央会について

全国約 1,700 社の酒類（日本酒、本格焼酎・泡盛、本みりん）メーカーが所属する日本酒業界最大の団体。酒類

業界の安定と健全な発展を目的とし、1953 年に設立。「國酒（こくしゅ）」とされる日本酒、本格焼酎・泡盛について

情報発信することで、国内外へ幅広く認知向上させる活動に取り組んでいる。

https://japansake.or.jp/common/

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

【報道関係者からのお問い合わせ先】

日本酒造組合中央会 PR 事務局

TEL：03-6274-8386 MAIL：japansake@honeycom.co.jp

https://www.facebook.com/toyama.zizake.fc/
https://japansake.or.jp/common/